144
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES,  EDITAL Nº 004/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05
de janeiro de 2022,

RESOLVE:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital nº 004/2022, para comprovação dos requisitos de qualificação profissional,
experiência profissional e comprovação de residência - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 27 de outubro de 2022 (quinta
feira), às 11 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro, Viana-ES,
munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II deste Edital.

Viana-ES, 21 de outubro de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO

P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO PONTUAÇÃO

36 ANDRESSA CAMPOS
PIRES

07/04/1987 12 - 12

37 MONALISSA DE
OLIVEIRA VICTOR
LOYOLA

04/11/1993 12 - 12

38 KATLIN JECIARA DOS
SANTOS PEREIRA

11/01/1997 12 - 12

39 ANDRESSA FLAUZINO 04/04/1979 11 - 11
40 SIMONE DA SILVA

CORREA
16/02/1987 10 0.1 10.1

41 NÁDIA MARIA
PANTELEÃO

25/03/1974 10 - 10

42 WELCIO MENEZES
VIANA JUNIOR

23/12/1987 10 - 10

43 JANAÍNA DIAS KIFER 11/08/1993 10 - 10
44 KARINE SANTOS DE

SENA
23/03/1999 10 - 10

45 LUIZ CLAUDIO DA
SILVA LIMA

10/05/1980 9 - 9

46 JESILAINE MANTOVANI
JULIO

20/06/1989 9 - 9

47 ALICE AGUILAR DE
FATIMA SILVA

18/08/1967 0 8.4 8.4

48 GEORGE ARAÚJO 20/05/1973 8 - 8

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b

145
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

49 ROSIANA DO
NASCIMENTO CHAVES
DE MELLO

01/01/1978 8 - 8

50 SIMONE WAICHERT 18/02/1984 8 - 8
51 RHILARY FORTUNATO

PEREIRA
28/09/2001 8 - 8

52 JOÃO CARLOS RAMOS 25/12/1970 6 2 8
53 KAROLINNE MARTINS

MARIANO
01/03/2002 7 - 7

54 MARCIA COIMBRA
ALVES

05/07/1975 0 7 7

55 C A R O L I N A
G O N Ç A L V E S
CASTELLAR

24/08/1988 6 0.3 6.3

56 REGINALDO DE
ARAGÃO SANTOS

07/09/1974 6 - 6

57 SISLANE TELES REIS
SANTOS

05/07/1977 6 - 6

58 GEOVANIA GAMA DOS
SANTOS

22/04/1981 6 - 6

59 LEANDRO MACEDO DE
JESUS

30/12/1993 6 - 6

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO P O N T O S
TITULAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

60 LEANDRA PEREIRA
JARRETA DIAS

31/07/1994 6 - 6

61 JULYANE DE SOUZA
PELICIONE

24/04/1995 6 - 6

62 WLI APARECIDA
VICENTE LEMES

05/03/1996 6 - 6

63 STEFFANY DA SILVA
OLIVEIRA GAVA
SOARES

29/07/1999 6 - 6

64 RENATA DA VITÓRIA
FORTUNATO

23/05/1979 0 6 6

65 ELIANE SANTA ROSA 19/03/1971 5 0.5 5.5
66 JANETE NERES DA

SILVA
03/07/1986 1 4.4 5.4

67 SANDRA MARIA
MORAES FERREIRA

18/10/1962 5 0.3 5.3

68 CRISTIANE SOARES
DE SOUZA

02/03/1976 5 - 5

69 BRUNA BENTO DE
CARVALHO

18/05/1991 5 - 5

70 MARTA MARIANO
SIQUEIRA ZAMPIEIRI

20/06/1979 4 0.5 4.5

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 20 HORAS SEMANAIS
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO P O N T O S

TITULAÇÃO
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 LUCIANE AZEREDO COSTA 07/03/1961 5 6 11
2 TARCISIO FRIZZERA MATOS 29/09/1961 5 6 11
3 HOSANA MARIA BASTOS PAULINO 28/05/1962 5 6 11
4 ADRIANA HELENA NASCIMENTO

FERREIRA
13/11/1966 5 6 11

5 CLAUDIO CORVINO CHAPELIN 28/01/1967 5 6 11
6 MARCIA ABREU DE SOUZA 25/05/1973 5 6 11
7 FLÁVIA PARANHOS CIUFFO 29/12/1975 5 6 11
8 KARLA MENDES PIMENTEL COSTA 19/10/1976 5 6 11
9 LARISSA DAIANA LAZZARINI 11/06/1978 5 6 11
10 REINALDO CARDOSO SALGADO 11/03/1982 5 6 11

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b

146
DOM/ES - Edição Nº2.129

Vitória, segunda-feira, 24 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

11 ANDERGLEISON NASCENTE
MENEZES

03/04/1982 5 6 11

12 CAMILA PICINALLI PEREIRA
SARTORIO

31/05/1984 5 6 11

ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 004/2022
APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
- Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br);
- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm. jus.br);
- Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de
nascimento - (página de identificação e verso dela);
- CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
- Certificado de reservista (sexo masculino);
- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica Federal);
- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
- Certidão de nascimento ou casamento;
- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso).

Protocolo 955642

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 006/2022
EDITAL Nº 006.10/2022 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 006/2022, PUBLICADO NO DIA 08 DE ABRIL
DE 2022.

1. A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª
Etapa do Processo Seletivo Edital n฀ 006/2022, para a função de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para
comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e comprovação de residência
- 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 27 de outubro de 2022, às
10 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Viana Sede, Viana-ES,
munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do Anexo II deste Edital.

3. Conforme subitem 2.2.1 a comprovação do endereço residencial poderá ser efetivado por meio das contas
de energia elétrica, água ou telefone.

3.1. O comprovante de residência pode estar em nome do próprio candidato, do pai, da mãe, do esposo (a),
companheiro (a), ou em caso de imóvel alugado do proprietário do imóvel.

3.2.  No caso de esposo (a) deve apresentar a certidão de casamento ou de união estável e no caso de
companheiro (a) ou imóvel alugado deve apresentar a seguinte declaração de residência com firma reconhecida
em cartório, conforme segue:
Declaração de Residência
“Eu, (nome completo do declarante), Brasileiro (se for de outra nacionalidade deve alterar), (profissão), (estado
civil), inscrito no RG nº (informar) e no CPF sob o nº (informar), declaro para os devidos fins que (nome da
pessoa), inscrito no RG nº (informar) e no CPF sob o nº (informar), reside à Rua (nome), nº (número), Bairro
(nome do bairro), no município de (nome da cidade), no estado de (colocar o nome do estado).
Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para efeitos legais. Estou ciente de Se a Declaração
acima for comprovadamente falsa, sujeitar-se-á o declarante, às sanções civis, administrativas e criminais
previstas na legislação aplicável, conforme Lei nº 7.115, de 29/08/1983.
(Localidade), (dia) de (mês) de (ano).
(assinatura)”.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 21 de Outubro de 2022 às 22:08:55 Código de Autenticação: 78edb92b